A Σ : A'D'G'J'K'M'P'P'R'S'T'W'Y' 01 G' 150<sup>fa</sup> 10 M' 194<sup>vb</sup> 17 Scarp. 694<sup>a</sup>  
19 S' 133<sup>vb</sup> 20 K' 291<sup>rb</sup>

02 contingit] commune K'P' 03 vel ... rationis] *om. sed add. i. m. D'* 03 rei<sup>2</sup>] et *add. Σ* (de *add. W'*) (*scr. J'K'P'T'Y'*) 04 isto] primo modo contingit in Deo J' 04 secundo modo] *im. K'* 04 illud] *om. Σ* 05 tres] rationes K'P' tales W' 06 multis] pluribus T' 07 multis] pluribus Σ 08 habet] habet K' 12 praedicamentum] relationis *add. K'P'* 12 dicendum] quod *add. A Σ* 12 secundum] *om. sed add. s. l. D'* 14 ratio] *om. R'* 14 alio] qua *add. et del. K'* 15 intra] inter J'K'P'Y' 15 generalissimum] et *add. J'R'* 16 verum] *om. K'P'* 17 secunda] *om. R'* 11–19 ad ... quia] *om. S'* (*in alternatione columnae*) 21 nunc ... fundamento] *om. K'P'* 23 ipsa] esse S' 23 quia] *om. D'* 23 non] *om. D'* 24 et] ad *add. T'* 25 species est] *im. G'K'P'P'Y'* (*corr. s. l.*) 25 est] *om. Σ* (*add. s. l. Y'*) (*scr. G'K'P'*) 25 ad<sup>2</sup>] *om. K'P'* 26 nisi] *om. K'P'*

01–02 Cf. *supra*, p. 51,8. 05–08 AVICENNA, *Metaph.*, V, c. 1 (ed. S. VAN RIET, p. 227,7–10).

11–12 Cf. *supra*, p. 51,12–52,14. 12–13 HENR. DE GAND., *Summa (Quaest. ord.)*, art. 32, q. 5 (ed. R. MACKEN, p. 79,14–29; 94,24–96,73); cf. art. 62, q. 4 (ed. 1520, II, f. 192vE).

quia fundatur in illo quod veram | rationem universalis habet. Quare, cum omnis relatio in Deo fundatur super divinam essentiam, quae nullo modo potest habere rationem universalis, nullo igitur modo relatio in Deo rationem universalis habet. Quamquam ergo relatio praedicetur univoce de paternitate, filiatione et spiratione, non tamen est vere universale illorum, quia non est unitas rationis praedicamentalis, sive unitate rationis in re aliqua multiplicata in | illis, quod requiritur ad rationem universalis.

Ad tertium quod «forma deitatis, quia est simplicissima, summe est communicabilis», dicendum quod verum est in eadem | singularitate, quod est contra rationem universalis, ut dictum est, quod in re debet habere unitatem rationis cum multiplicatione reali.

### | QUAESTIO 3

#### UTRUM SIT IN IPSO RATIO TOTIUS NUMERALIS

|| Circa tertium arguitur, quod in Deo sit numerus et ratio totius numeralis.

Primo sic. In Deo sunt tres personae distinctae. «Aut ergo genere aut specie aut numero» sunt differentes; isti enim sunt tres modi diversorum in creaturis secundum PHILOSOPHUM, I<sup>o</sup> Topicorum. Sed si genere vel specie, ergo numero, quia maior differentia includit minorem. Sed quae differunt numero, unum inter se constituunt. Ergo etc.